Aan de doorluchtige en zeergeleerde heer Johannes Moretus te Antwerpen.

33. AAN JAN MORETUS.

Niet gepagineerd. Leuven, 20 juli 1598.

- 1 S(alutem) P(lurimam). Ante omnia gratulor tibi, sponso, ac sponsae, et precor Deum uti felix et salutaris iis coniuncto ista sit, et tibi atque amicis laeta. Quod o(m)nino spero, uti modestiam adulescentis vidi, et item testimonia ab aliis audivi. Deus tibi pergat dare gaudia ex tuis,
- 5 et paullatim etiam curis liberari, et in ipsos transferre. Quod vellem etiam in D. Melchiore, qui videtur nunc quidem animum conferre Lovanium, si beneficium aliquod hic nanciscatur: quod voluissem equidem scire ante duos menses, quia alium hic co(m)mendavi. Sed occasio etiam postea fortasse non deerit, si tamen ex usu videatur illum a vobis
- 10 vestrisque oculis removeri: quod Clario et mihi non videbatur. Ipse quid censeat, ad filium scribet. Et sane honestius utiliusque (nam et id considerandum est) esset, eum Antverpiae in templo vestro esse, et parentibus suis honesta conversatione adesse. Canonicatus hic apud nos tenues, nec nisi in subsidium theologorum fere aut professorum, qui
- 15 aliunde aliud accipiunt. Metuo etiam (ut iam tibi dicam) varietatem illam et inconstantiam in decretis. Sed cum aetate, spero, hoc abibit, et maturitas aliqua ac firmitas accedet. De pecunia quod scripsi, ita est: adhuc sub arbitris et sequestris haeret, quod male cadit, quia occasio mihi erat circa Iscanum meum utiliter ponendi. Sed videbimus, et quod licet
- 20 faciemus, cum id quod volumus non semper licet. De Saturnalibus egi cum censore et dixi locum iam excusum fuisse ac tandem consensit et putat posse tolerari. Itaque nihil opus recusatione, *Amphitheatrum* proxima vice mittam quia nondum paratum erat. Tunc etiam una *Admiranda*: quae velim recudi priusquam et Romani (quod metuo) nos praeveniant.
- 25 Quos intelligo *Polioretica* nostra recudisse: nescio an certo. De vase refrigeratorio bene est, et in computis meis hoc atque alia pones. *Buffetum*, sive ministerii annuarium accepimus, bene et caute custoditum. Cogitabo et de Ortelio nostro aliquid si alacritas animi erit: qui per aestus languet. Saluto amicos o(m)nes, nominatim Uwenum et Robiani.
- 30 Vale cum tua, mi Moreto. Lovanii, 20 Julii 1598.

J. Lipsius tuus.

Ad filium tuum co(m)muniter scripsi, et obiter sum hortatus ut conquiescat in suo statu etc. donec etc.

De adventu nostro Antverpiam, vereor ut nisi affectu adsumus. Nam scis nec uxorem com(m)ode abesse a familia tam grandi posse. Itaque rogandus eris ut excusemur, et voluntate sola tibi satisfaciamus.